pada tragedi perang tak seimbang antara laskar yang beliau pimpin yang berjumlah 40 orang dengan laskar Ubaidillah bin Zaid yang berjumlah ribuan orang disuatu tempat yang bernama Padang Karbela di wilayah Iraq, peristiwa tragedi dalam sejarah Islam ini terjadi pada awal bulan Muharram tahun 61 Hijriyah (681 M) yang terkenal dengan nama perang Karbela. Upacara ini dibawa ke Bengkulu oleh para tukang yang membangun benteng Marlborough dari negeri mereka yaitu Madras-Benggali bagian selatan dari India. Upacara ini selanjutnya diwariskan mereka kepada anak cucu mereka yang kemudian ada diantaranya yang berasimilasi dengan orang Bengkulu.